
22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

243 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE  
GRADA BUZETA 

Buzet, 22. srpnja 2016. Broj: 8 Godina: XXIV 

  Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854; Fax: 662-676 
   Web: www.buzet.hr 
   E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
   Za uredništvo: Ana Pernić 

 

   Primatelj:  

 

 

S A D R Ž A J 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

43. Odluka o ustrojstvu gradske uprave  244 

44. Odluka o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi  249 

45. II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu  252 

46 II. Izmjene i dopuna programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2016. godinu  290 

47. II. Izmjene programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu 290 

48. II. Izmjene i dopuna programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2016. godinu 291 

49. Program projekta Restaura 292 

50. II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekta i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 293 

51. II. Izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 296 

52. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu 299 

53. Odluka o pravu građenja za gradsko groblje u Buzetu 300 

54. 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje javnog dobra po zahtjevima fizičkih osoba na 
nekretnini označenoj kao k.č. 1725/2, k.o. Sovinjak 

301 

55. 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje javnog dobra po zahtjevima fizičkih osoba na 
nekretnini označenoj kao k.č. 2751, k.o. Sovinjak 

302 

56.  Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada Buzeta 302 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

29. Odluku o postupku razmjene sufinanciranih udžbenika za učenike osnovne škole u 2016. godini 303 

30. 
Rješenje o privremenom rasporedu na radno mjesto pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i razvojne projekte 
 

304 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

244 

 

 
 
 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

 
43.  

 

 Na temelju članka 35. točka 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.,129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 
150/11., 144/12.,19/13., 137/15), te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 13. 
srpnja 2016. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o ustrojstvu gradske uprave 

 
 

I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela gradske uprave Grada Buzeta (u 
daljnjem tekstu: upravna tijela), način upravljanja gradskom upravom, odnos gradonačelnika i 
upravnih tijela i međusobni odnos pojedinih upravnih tijela, osiguravanje sredstava za rad gradske 
uprave, te odnos gradske uprave s građanima. 
 

Članak 2. 
Upravna tijela obavljaju poslove iz samoupravnog i upravnog djelokruga Grada Buzeta i poslove 
državne uprave koji su temeljem općih propisa povjereni Gradu Buzetu kao jedinici lokalne 
samouprave. 
 

II. UPRAVNA TIJELA GRADSKE UPRAVE I NJIHOV DJELOKRUG 
 

Članak 3. 
(1) Poslovi iz djelokruga gradske uprave u smislu ove Odluke grupiraju se i organiziraju u upravna 
tijela i niže ustrojstvene jedinice, na načelima srodnosti i međusobne povezanosti, svrsishodnosti te 
učinkovitosti rada i rukovođenja. 
(2) U smislu odredbi stavka 1. ovog članka u gradskoj upravi osnivaju se sljedeća upravna tijela: 

1. Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, 
2. Upravni odjel za gospodarenje prostorom, 
3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 

 (3) Unutar ovih upravnih tijela može se za obavljanje poslova čije obavljanje zahtijeva određenu 
samostalnost, ustrojiti odsjeke i službe kao unutarnje ustrojstvene jedinice. 
 
1. UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE 

 
Članak 4. 

U Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, u skladu sa zakonom i 
drugim propisima te u skladu sa Statutom Grada i ovom odlukom obavljaju se:  

1. pravni, protokolarni, savjetodavni, stručni i administrativni poslovi u svezi s djelokrugom rada 
Gradskog vijeća, Gradonačelnika, kao i njihovih radnih tijela, 

 
2. poslovi vezani s predstavljanjem Grada u međunarodnim i međugradskim odnosima te 

usklađivanje i koordinacija djelovanja rada gradske uprave s tijelima državne i regionalne 
vlasti te susjednih jedinica lokalne samouprave u poslovima od zajedničkog interesa, 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

245 

 

3. stručni poslovi i pomoć vijećima mjesnih odbora, izrada akata i dokumenata za organizaciju i 
izbore u mjesnim odborima i drugi slični poslovi potrebni za rad mjesne samouprave, 

4. organizacijski, pravni i drugi poslovi u vezi s neposrednim sudjelovanjem građana u 
odlučivanju o lokalnim poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad 
građana, 

5. stručni poslovi od značaja za Grad Buzet u području zaštite i spašavanja, a naročito zaštite od 
požara, civilne zaštite i slično, 

6. poslovi djelovodnika, prijema i otpreme pošte, poslovi pisarnice, arhivski poslovi i slično, 
7. poslovi iz područja radnih odnosa, personalni poslovi, ostvarivanja prava iz radnog odnosa te 

drugi poslovi radnog i službeničkog prava, 
8. poslovi tekućeg održavanja zgrade sjedišta gradske uprave, te tekućeg i investicijskog 

održavanja opreme i službenih vozila, 
9. upravni i drugi poslovi pripreme općih i pojedinačnih akata iz područja predškolskog odgoja, 

osnovnog školstva i obrazovanja, zdravstvene zaštite, socijalne skrbi i brige o starim i 
nemoćnim osobama, kulture, sporta, civilnog društva, turizma, tehničke kulture, zaštite 
kulturne baštine te drugih područja društvenih djelatnosti,  

10. koordinacija aktivnosti i briga o unaprjeđenju rada javnih ustanova i udruga na području Grada, 
koje nisu posebnom odlukom stavljene u djelokrug drugog upravnog tijela, 

11. briga o stipendiranju učenika i studenata s područja Grada,  
12. poticanje humanitarnih aktivnosti, sponzorstava i donacija za ostvarivanje programa 

humanitarnih organizacija,  
13. poslovi vezani uz kandidiranje i implementaciju projekata financiranih iz europskih fondova i 

drugih izvora,  
14. drugi opći, upravni, pravni i poslovi informiranja javnosti koji se ne obavljaju u drugim odjelima 

te koje ovom odjelu odrede gradonačelnik i Gradsko vijeće. 
 
 

2. UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 
 

Članak 5. 
U Upravnom odjelu za gospodarenje prostorom obavljaju se upravni i stručni poslovi koji se odnose 
na: 

1. postupak izrade, izmjene i dopune dokumenata prostornog planiranja i uređenja područja 
Grada Buzeta (prostorni plan, generalni urbanistički plan, urbanistički planovi, detaljni planovi 
uređenja i drugo), 

2. izrada prijedloga potrebnih odluka i drugih akata od značaja za uređenje prostora, 
3. praćenje stanja u prostoru, 
4. vođenje dokumentacije o prostoru, o stanju u prostoru, izrada godišnjih izvješća, programa 

mjera za unaprjeđenje stanja u prostoru i slično, 
5. priprema podataka i izrada stručnih podloga za izradu dokumenata prostornog uređenja, 
6. izrada planova i programa pripreme zemljišta te provedba politike gospodarenja prostorom, 
7. izrada potrebne dokumentacije i projekata u svrhu izdavanja lokacijskih i građevnih dozvola za 

građevine koje gradi lokalna samouprava, 
8. pripremanje i izvršavanje općih i pojedinačnih akata iz područja: 

a) uređenja naselja odnosno iz područja izgradnje i održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, 

b) osiguranja pružanja komunalnih usluga, 
c) regulacije prometa u Gradu i nadzora nad prijevozom u unutarnjem cestovnom 

prometu, 
d) upravljanja komunalnim, stambenim i poslovnim objektima i prostorom, 
e) unaprjeđenja kvalitete stanovanja, 
f) utvrđivanja komunalne naknade, komunalnog doprinosa, poreza te drugih 

naknada za korištenje gradskog prostora te vođenje brige za njihovu naplatu, 
g) provedbe propisa o komunalnom redu, 
h) propisivanja i vođenja brige o zbrinjavanju otpada, vođenja brige o grobljima i 

naplati drugih komunalnih pristojbi, 
9. obavljanje imovinsko-pravnih poslova za Grad, zastupanje pred pravosudnim i upravnim 

tijelima te koordinacija s punomoćnicima u sudskim postupcima i upravnim postupcima pred 
drugim tijelima, 

10. poslovi tekućeg i investicijskog održavanja zgrade sjedišta gradske uprave, drugih objekata u 
vlasništvu Grada te pripadajućeg okoliša navedenih zgrada, 

11. prijava i vođenje odštetnih zahtjeva za nastale štete na gradskoj imovini, 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

246 

 

12. provedba postupaka javne nabave i roba i usluga, 
13. ugovaranje i nadzor nad održavanjem zelenih površina, opreme nad tim površinama, čišćenje 

javnih i prometnih površina, održavanja prometnica u nadležnosti lokalne samouprave i slično, 
14. praćenje stanja i provedba akata Gradskog vijeća i gradonačelnika te obavljanje nadzora iz 

djelokruga ovog odjela u skladu s propisima, 
15. koordinacija aktivnosti pravnih osoba s javnim ovlastima koje obavljaju poslove iz djelokruga 

ovog odjela, 
16. obavljanje i drugih poslova koje ovom odjelu odrede gradonačelnik i Gradsko vijeće. 

 
 

3. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
 

Članak 6. 
U Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo, u skladu sa zakonom i drugim propisima, te u skladu 
sa Statutom Grada Buzeta, obavljaju se osobito ovi poslovi: 

1. izrada nacrta i prijedloga proračuna odnosno odluke o privremenom financiranju, 
odgovarajućih odluka za provedbu proračuna, te godišnjeg i drugih obračuna proračuna, 

2. priprema odluka, općih i pojedinačnih akata iz djelokruga financija, proračuna, 
računovodstva i gospodarstva, 

3. praćenje izvršenja prihoda i rashoda proračuna i unutarnja kontrola zakonskog korištenja 
sredstava svih korisnika proračuna, 

4. vođenje odgovarajućih knjigovodstvenih poslova i drugih evidencija te evidencija prihoda u 
skladu s propisima za gradsku upravu te ustanova i tvrtki u vlasništvu Grada, 

5. obračun plaća i drugih primanja svih zaposlenih u gradskoj upravi, obračun i isplata 
naknada članovima Gradskog vijeća i radnih tijela te drugim osobama koje obavljaju 
poslove za Grad, 

6. izrada analiza i izvješća o poslovanju Grada, 
7. obavljanje knjigovodstvenih i financijskih poslova za vijeća mjesnih odbora, 
8. postupak javne nabave roba i usluga iz djelatnosti ovog odjela, 
9. praćenje gospodarskih aktivnosti i stvaranje uvjeta za unaprjeđenje gospodarstva na 

području Grada, 
10. poticanje poduzetničkih poslova na području Grada, 
11. pripremanje, izvršavanje i nadzor nad provedbom općih i pojedinačnih akata iz djelatnosti 

poljoprivrede, šumarstva, trgovine i ugostiteljstva te drugih gospodarskih djelatnosti iz 
djelokruga lokalne samouprave, 

12. poslovi promocije Grada kao jedinice lokalne samouprave koja ima uvjete za razvoj 
gospodarstva i društvenih djelatnosti (predstavljanje uređenih zona pogodnih za gradnju 
proizvodnih i uslužnih gospodarskih objekata, prezentacija autohtonih proizvoda, 
sudjelovanje u organizaciji sajmova i slično), 

13. naplata odštetnih zahtjeva za nastale štete, vođenje jedinstvene evidencije o policama 
osiguranja i likvidacije polica osiguranja gradske imovine, 

14. provedba postupaka javne nabave i roba i usluga, 
15. izrada potrebnih studija i analiza iz gospodarskih i poduzetničkih odnosa, 
16. suradnja i održavanje kontakata sa javnim i drugim financijskim tijelima, ustanovama i 

tvrtkama, 
17. koordinacija aktivnosti udruga iz djelokruga ovog odjela, 
18. obavljanje poslova i koordinacija aktivnosti iz područja energetske učinkovitosti i korištenja 

obnovljivih izvora energije, 
19. obavljanje i drugih poslova koje ovom odjelu odrede gradonačelnik i Gradsko vijeće. 

 
Članak 7. 

Osim poslova izričito navedenih u člancima 4. - 6. ove Odluke, upravna tijela: 
1. prate propise, stanja, probleme i pitanja iz svojeg djelokruga, te Gradskom vijeću, 

gradonačelniku i drugim nadležnim tijelima predlažu mjere, pravna sredstva i postupke za 
poboljšanje stanja u svojem djelokrugu, 

2. pripremaju i izrađuju prijedloge općih i pojedinačnih akata iz djelokruga Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i radnih tijela, te sve potrebne akte za upravna tijela, 

3. izvršavaju zakone i propise, te opće akte Gradskog vijeća i gradonačelnika, nadziru 
provedbu tih akata i odgovorni su za stanje u području koje je u nadležnosti pojedinog 
upravnog tijela te donose pojedinačne akte kojima rješavaju o pravima, obvezama i 
odgovornostima pravnih i fizičkih osoba, 

4. ažuriraju i vode evidencije i potrebnu dokumentaciju o imovini Grada iz svoje nadležnosti, 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

247 

 

5. pripremaju i daju odgovore na pitanja vijećnika, te 
6. obavljaju i druge poslove koje im odrede Gradsko vijeće i gradonačelnik u skladu sa 

zakonima i drugim propisima. 
 
 

Članak 8. 
(1) Upravna tijela obavljaju i poslove državne uprave kada je to određeno zakonom ili drugim 
propisima. 
(2) Upravna tijela iz stavka 1. ovog članka obavljaju i poslove iz samoupravnog i upravnog djelokruga 
Istarske županije ili druge jedinice lokalne samouprave, kada se o tome zaključi sporazum između 
Grada i Istarske županije ili druge jedinice lokalne samouprave. 
 

III. UPRAVLJANJE GRADSKOM UPRAVOM 
 

Članak 9. 
(1) Upravnim tijelima, sukladno ovlastima temeljenima na zakonu, statutu i drugim općim aktima 
Gradskog vijeća i gradonačelnika, upravljaju pročelnici. 
(2) Pročelnici, kao čelnici upravnih tijela, predstavljaju jedinicu kojom upravljaju. 
 

Članak 10. 
(1) Unutarnje ustrojstvo i način rada upravnih tijela uređuje se pravilnikom o unutarnjem redu gradske 
uprave, koji donosi gradonačelnik. 
(2) Osim uređenja unutarnjeg ustrojstva i načina rada pravilnikom iz stavka 1. ovog članka 
sistematiziraju se radna mjesta i određuje broj potrebnih službenika i namještenika s naznakom 
njihovih poslova i zadaća, utvrđuju stručni i drugi uvjeti za zasnivanje radnog odnosa i za 
raspoređivanje na radno mjesto, propisuju poslovi, ovlasti i odgovornosti službenika i namještenika te 
utvrđuje način planiranja rada, informiranja i druga pitanja od značaja za rad upravnih tijela koja nisu 
uređena ovom Odlukom ili drugim aktom. 
 

Članak 11. 
(1) Pročelnike imenuje gradonačelnik na temelju natječaja, na neodređeno vrijeme. 
(2) Uvjete i postupak za izbor pročelnika te njihova prava i obveze, osobito prava i obveze iz rada i po 
osnovi rada uređuju se zakonom i u skladu sa zakonom donesenim kolektivnim ugovorom ili 
pravilnicima.  
 

Članak 12. 
Pročelnik je osobno odgovoran za rad i funkcioniranje upravnog tijela kojim upravlja, za rad službenika 
i namještenika u upravnom tijelu kojim rukovodi, te je osobno odgovoran za izvršenje svih zadataka 
koji su ovom Odlukom određeni da se obavljaju u tom upravnom tijelu. 
 

Članak 13. 
Pročelnici sudjeluju u radu Gradskog vijeća u skladu s odredbama poslovnika o radu Gradskog vijeća. 
 

IV. ODNOS GRADONAČELNIKA I UPRAVNIH TIJELA, TE MEĐUSOBNI ODNOSI UPRAVNIH 
TIJELA 

 
Članak 14. 

Upravna tijela samostalna su u okvirima svojeg djelokruga, a za svoj rad te za pravovremeno i 
zakonito obavljanje poslova odgovorna su gradonačelniku. 
 

Članak 15. 
(1) Gradonačelnik usmjerava, usklađuje, koordinira i nadzire rad upravnih tijela. 
(2) Gradonačelnik u provedbi nadzora nad obavljanjem poslova gradske uprave može: 

1. raspraviti stanje u pojedinom upravnom tijelu i odrediti mjere koje je to tijelo dužno poduzeti 
radi izvršavanja poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, kao i poslova državne uprave 
prenijetih na Grad, 

2. raspravljati o radu i razriješiti čelnika upravnog tijela, 
3. predložiti pokretanje postupaka za utvrđivanje osobne odgovornosti čelnika upravnog tijela 

odnosno službenika i namještenika u gradskoj upravi, te 
4. poduzimati druge mjere i radnje u skladu s propisima i općim aktima Grada Buzeta. 

 
Članak 16. 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

248 

 

Upravna tijela dužna su najkasnije do kraja veljače tekuće godine dostaviti gradonačelniku izvješće o 
svojem radu i izvršenju zadataka u protekloj kalendarskoj godini, a najkasnije do 15. listopada tekuće 
godine dužna su gradonačelniku dostaviti nacrt programa rada za iduću kalendarsku godinu. 
 
 

Članak 17. 
(1) Radi razmatranja opće i tekuće problematike i pitanja iz djelokruga upravnih tijela te za rješavanje i 
izvršavanje tekućih zadaća gradonačelnik može sazvati kolegij gradske uprave. 
(2) Kolegij gradske uprave čine gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika i pročelnici. Gradonačelnik 
može za potrebe rasprave o pojedinim poslovima na kolegij gradske uprave pozvati i druge osobe. 

 
Članak 18. 

Upravna tijela dužna su međusobno surađivati i pružati stručnu pomoć u svojem djelokrugu, dostavljati 
podatke, evidencije, usklađivati planove rada, organizirati zajednička stručna savjetovanja, te poticati i 
druge oblike suradnje. 

 
Članak 19. 

U sukobu nadležnosti između upravnih tijela odlučuje gradonačelnik. 
 

V. SREDSTVA ZA RAD GRADSKE UPRAVE 
 

Članak 20. 
(1) Sredstva za rad gradske uprave u smislu ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Buzeta, te 
iz drugih izvora u skladu sa zakonom i drugim propisima. 
(2) Sredstva za rad pojedinih upravnih tijela planiraju se odvojeno od sredstava za programe javnih 
potreba. 
 

VI. ODNOSI UPRAVNIH TIJELA I GRAĐANA 
 

Članak 21. 
(1) Odnosi upravnih tijela i građana temelje se na međusobnoj suradnji i povjerenju te poštivanju 
dostojanstva svake osobe. 
(2) Upravna tijela dužna su davati građanima i pravnim osobama podatke, obavijesti i upute i pružati 
stručnu pomoć u poslovima radi kojih se navedeni obraćaju upravnim tijelima. 
(3) Iznošenje određenih podataka može se uskratiti samo ako bi to predstavljalo povredu dužnosti 
čuvanja tajne utvrđene Zakonom ili ako bi to bilo u suprotnosti s drugim općim aktima kojima se štite 
interesi građana i pravnih osoba. 
 

Članak 22. 
(1) Podatke ili informacije o poslovima iz nadležnosti upravnih tijela u cijelosti ili u pojedinim 
segmentima može davati gradonačelnik. 
(2) Pročelnici mogu davati podatke i informacije o poslovima svojeg upravnog tijela na temelju 
ovlaštenja gradonačelnika. 
(3) Zamjenik gradonačelnika ili službenik u svojstvu glasnogovornika kojeg posebno odredi 
gradonačelnik mogu davati podatke i informacije o svim poslovima gradske uprave. 
 

Članak 23. 
(1) Pročelnici mogu održati konferenciju s predstavnicima sredstava javnog priopćavanja o značajnim 
pitanjima obavljanja poslova iz svojeg djelokruga na temelju ovlaštenja gradonačelnika. 
(2) Gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika i glasnogovornik iz članka 22. stavak 3. ove Odluke mogu 
održati konferenciju s predstavnicima javnog priopćavanja i iznositi podatke o svim poslovima i 
problemima gradske uprave. 

 
Članak 24. 

(1) Upravna tijela dužna su omogućiti građanima i pravnim osobama podnošenje prigovora odnosno 
pritužbi na njihov rad, kao i na nepravilan rad i odnos službenika kad im se obraćaju radi ostvarenja 
svojih prava i interesa. 
(2) Upravna tijela dužna su u svojim službenim prostorijama osigurati potrebna tehnička i druga 
sredstva za podnošenje prigovora odnosno pritužbi (knjiga pritužbi, kutija za pritužbe) kao i omogućiti 
usmeno izjavljivanje prigovora odnosno pritužbe.   



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

249 

 

(3) Prigovore odnosno pritužbe na rad službenika i namještenika obvezatno razmatra pročelnik na rad 
čijeg se upravnog tijela one odnose, a razmatra ih i Odbor za predstavke i pritužbe Gradskog vijeća. 
Prigovor ili pritužbu na rad pročelnika razmatra gradonačelnik. 
(4) Na podnijeti prigovor osoba na koju se odnosi prigovor odnosno pritužba je dužan pisano 
odgovoriti u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora odnosno pritužbe. 
 
 

Članak 25. 
Tjedni i dnevni raspored radnog vremena, uredovne dane i druga pitanja u vezi radnog vremena u 
upravnim tijelima uređuju se posebnom odlukom koju donosi gradonačelnik. 
 

Članak 26. 
(1) Na odgovarajućem mjestu u zgradi u kojoj su smještena upravna tijela mora biti istaknut naziv tijela 
i shematski prikaz smještaja tih tijela u zgradi.  
(2) Na ulazu u svaku službenu prostoriju moraju biti istaknuta imena službenika i namještenika i 
naznaka poslova koje obavljaju. 

Članak 27. 
Na pitanja odnosa upravnih tijela i građana koja nisu uređena ovom Odlukom odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe propisa kojima je uređen odnos tijela državne uprave i građana.  
 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 28. 
Gradonačelnik će pravilnik iz članka 10. ove Odluke uskladiti u roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 

Članak 29. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustrojstvu Gradske uprave („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 7/13.). 
 

Članak 30. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/49 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

 
                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                        Damir Sirotić, v.r. 
 
 

44. 
 

Na temelju članaka 3., 10. i 16. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 28/10.), te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na prijedlog Gradonačelnika, na sjednici 
održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donosi  
 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i namještenika u 

gradskoj upravi 
 

Članak 1. 
Ovim se Odlukom utvrđuju vrijednosti koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta dužnosnika, 
službenika i namještenika u tijelima gradske uprave Grada Buzeta sukladno zakonu, podzakonskim 
propisima i općim propisima Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

250 

 

(1) Vrijednost koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta dužnosnika određuje se sukladno 
posebnom zakonu.  
(2) Vrijednost koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika u tijelima 
gradske uprave mogu se kretati unutar raspona koeficijenata za radna mjesta određene vrste, ovisno 
o stručnoj spremi i vrsti poslova i to: 
- za pročelnike - koeficijent 2,350, 
- za službenike na radnim mjestima II. kategorije - koeficijent od 1,329 do 1,940, 
- za službenike na radnim mjestima III. kategorije - koeficijent od 0,854 do 1,164, 
- za namještenike - koeficijent od 0,601 do 0,776. 
(3) Nazivi radnih mjesta te stručni i ostali uvjeti za raspored na pojedina radna mjesta u upravnim 
tijelima propisana su pravilnikom o unutarnjem redu. 
 

Članak 3. 
Pojedinačni koeficijent iz članka 2. ove Odluke određuje se na temelju složenosti, odgovornosti i 
uvjeta rada na pojedinom radnom mjestu, potrebnog znanja i iskustva za obavljanje tog posla, 
složenosti predmeta rada i sredstava za rad, te vrjednovanja uvjeta i složenosti organizacije i 
tehnologije rada. 
 

Članak 4. 
(1) Gradonačelniku Grada Buzeta koji profesionalno obavlja dužnost u gradskoj upravi Grada Buzeta 
utvrđuje se koeficijent 3,64. 
(2) Zamjeniku gradonačelnika Grada Buzeta koji profesionalno obavlja dužnost u gradskoj upravi 
Grada Buzeta utvrđuje se koeficijent 3,09. 
(3) Osnovica za obračun plaće dužnosnika određuje se u visini određenoj odlukom Vlade Republike 
Hrvatske o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika. 
 

Članak 5. 
Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte su: 

Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija 
Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik I. 1 2,350 

2. Viši savjetnik za pravne poslove II. 4 1,940 

3. Viši savjetnik za razvojne projekte II. 4 1,940 

4. Viši savjetnik za društvene djelatnosti II. 4 1,940 

5. Stručni suradnik za društvene djelatnosti III. 8 1,164 

6. Viši referent za sjednice III. 9 0,989 

7. Referent za društvene djelatnosti III. 11 0,854 

8. Administrativni tajnik III. 11 0,854 

9. Referent u pisarnici III. 11 0,854 

10. Referent za opće poslove III. 11 0,854 

11. Vozač - domar IV. 11 0,776 

12. Portir - telefonist IV. 12 0,776 

13. Spremačica IV. 13. 0,601 

 
Članak 6. 

Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za gospodarenje prostorom su: 

Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija 
Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik I. 1 2,350 

2. Viši savjetnik za imovinskopravne poslove II. 4 1,940 

3. Viši savjetnik za prostorno planiranje II. 4 1,940 

4. 
Viši savjetnik za komunalne i građevinske 
poslove 

II. 4 1,940 

5.  Savjetnik za komunalne poslove II. 5 1,649 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

251 

 

6. 
Stručni suradnik za komunalne i 
građevinske poslove 

III. 8 1,164 

7. 
Stručni suradnik za prostorno uređenje i 
graditeljstvo 

III. 8 1,164 

8. 
Upravni referent za prostorno uređenje i 
graditeljstvo 

III. 11 0,854 

9. Referent - komunalni redar III. 11 0,854 

10. Referent - prometni redar III. 11 0,854 

11. 
Upravni referent za stanarine, zakupnine i 
komunalnu naknadu 

III. 11 0,854 

 
Članak 7. 

Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo su: 

Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija 
Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik I. 1 2,350 

2. Viši savjetnik za gospodarstvo II. 4 1,940 

3. Viši savjetnik za financije II. 4 1,940 

4. 
Viši stručni suradnik za proračun i 
gospodarstvo 

II. 6 1,329 

5. 
Stručni suradnik za financijsko 
knjigovodstvo 

III. 8 1,164 

6. Viši računovodstveni referent III. 9 0,989 

7. Viši referent za knjigovodstvo III. 9 0,989 

8. Računovodstveni referent - knjigovođa III. 11 0,854 

9. Računovodstveni referent - blagajnik III. 11 0,854 

 
Članak 8. 

(1) Za obavljeni rad na određenom radnom mjestu za puno radno vrijeme i za normalni učinak 
dužnosniku, službeniku i namješteniku pripada plaća. 
(2) Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za izračun plaća, uvećane za 0,5 % za 
svaku navršenu godinu radnog staža. 
(3) Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na 
koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovica za izračun plaća, uvećana za 0,5 % za 
svaku navršenu godinu radnog staža. 
(4) Osnovicu za izračun plaća službenika i namještenika utvrđuje gradonačelnik u skladu sa zakonom 
i kolektivnim ugovorom. 

Članak 9. 
(1) Za vrijeme vježbeničkog staža vježbenik ima pravo na 85% osnovne plaće radnog mjesta najniže 
složenosti njegove vrste. 
(2) Sva ostala radna prava vježbenik ostvaruje kao i drugi službenici i namještenici gradske uprave. 
(3) Stručni voditelj - mentor koji obavlja nadzor i osposobljava vježbenika ima pravo na naknadu u 
visini određenoj kolektivnim ugovorom. 

Članak 10. 
Dodaci na osnovnu plaću i naknade plaće utvrđuju se posebnim pravilnikom o radu, odnosno 
kolektivnim ugovorom za sve osobe u radnom odnosu u gradskoj upravi sukladno zakonu i 
podzakonskim propisima. 

Članak 11. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe Odluke o koeficijentima za obračun 
plaće dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
7/13.). 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/50 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

252 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

  
                     PREDSJEDNIK 
                                                                                                 Damir Sirotić, v.r. 
 
 
 
 

45. 
 

Na temelju članka 43.Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 15/15.) te članka 
19. i 90.Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 3/13. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donijelo je 
 

2. IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2016. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

U Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu ("Službene novine Grada Buzeta", broj 15/15. i 4/16.), 
članak 1. mijenja se i glasi: 

 
 

Članak 2. 
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji, u ukupnom iznosu od 50.605.686,35 
kuna utvrđuju se u računima prihoda i rashoda te računa financiranja za 2016. godinu u Općem djelu 
II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Buzeta.  

II. OPĆI PRIHODI I RASHODI 
A.PRIHODI 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

253 

 

 
 

 
 

B.RASHODI 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

254 

 

 
 

 
 

 
 

Članak 3. 
Prihodi Proračuna i Izdaci Proračuna u iznosu od 50.605.686,35 kuna raspoređeni su po nositeljima, 
korisnicima i potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna. 
 

III. POSEBNI DIO 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

255 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

256 

 

 
 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

257 

 

 
 

 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

258 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

259 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

260 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

261 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

262 

 

 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

263 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

264 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

265 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

266 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

267 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

268 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

269 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

270 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

271 

 

 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

272 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

273 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

274 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

275 

 

 
 

IZVORI FINANCIRANJA 

 
 

  



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

276 

 

 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

277 

 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

278 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

279 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

280 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

281 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

282 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

283 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

284 

 

 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 

 
 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

285 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

286 

 

 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

287 

 

 
 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

288 

 

 
 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

289 

 

 

 
 

 
 

 
Članak 4. 

Ove II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave  u ''Službenim novinama Grada Buzeta", a primjenjuju se od 1. siječnja 2016. godine. 
 
 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

290 

 

 
KLASA: 021-05/16-01/51 
URBROJ: 2106/01-01-16-1  
Buzet,13. srpnja 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 

                               Damir Sirotić, v.r. 
      

 

 
46. 

Na temelju članaka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine” 
10/97.,107/07. i 94/13), te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta” broj 
3/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. 
godine donijelo 
 

II. IZMJENE I DOPUNE 
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

  
Članak 4. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2016. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 15/15. i 4/16)  mijenja se i sada glasi: 
 

„Članak 4.“ 
(1) Financijskim planom Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2016. godinu planirana su sredstva u 
sveukupnom iznosu od 4.819.398,63 kune. 
(2) Financiranje planiranog opsega programa Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet osigurava se iz: 

1. Proračuna Grada plaće s obvezama za 30 radnika i ostale naknade u punom iznosu, što 
ukupno iznosi 3.350.353,58 kuna. 

2. sudjelovanja roditelja u cijeni programa u planiranom iznosu od 1.226.000,00 kuna i 
3. ostalih vlastitih prihoda, tekućih pomoći iz drugih proračuna i donacija Dječjeg vrtića 

„Grdelin“ Buzet u iznosu od 243.045,05 kuna. 
 

Članak 2. 
Iza članka 6. dodaje se novi članak 6a. koji glasi: 
 „Za investicijsko ulaganje u Dječji vrtić „Grdelin“ osigurana su sredstva u iznosu od 35.000,00 
kuna“. 
                                                            Članak 3. 
Ove Izmjene Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/52 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 

                               Damir Sirotić, v.r. 
 

47. 

Na temelju članaka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 
47/90., 27/93. i 38/09.), članka 5. Odluke o pravima i obvezama spram Pučkog otvorenog učilišta 
„Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/94., 1/03. i 9/10.) te članku 19. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

291 

 

II. IZMJENE 
Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 
Članak 3. Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
15/15. i 4/16) mijenja se i glasi: 
 

„Članak 3. 
(1) Financijskim planom POU “A. Vivoda” Buzet za 2016. godinu planirana su sredstva u sveukupnom 
iznosu od 3.537.813,00 kuna. 
(2)Financiranje planiranog opsega programa POU- a osigurava se iz: 

1. Proračuna Grada u iznosu od 1.954.719,00 kuna 
2. ostalih vlastitih prihoda, tekućih pomoći iz drugih proračuna i donacija POU-a u iznosu od 

1.583.094,00 kuna. 
 

Članak 2. 
 
U članku 4. mijenja se stavak 1. koji glasi: 
„(1)U Proračunu Grada Buzeta osiguravaju se sredstva za plaće s obvezama za djelatnike POU-a te 
ostale naknade u 100%-tnom iznosu, što ukupno iznosi 639.245,00 kn.“ 

 
Članak 3. 

Članak 6.a mijenja se i glasi: 
                                                         „Članak 6.a 
U 2016. godini za dodatna ulaganja na građevinskim objektima – za potrebe knjižnice osiguravaju se 
sredstva u iznosu od 1.200.000,00 kuna“. 

Članak 4. 
U članku 7. mijenja se točka 3 i sada glasi: 
 „(3) Za program sanacije kaštela Petrapilosa osiguravaju se sredstva u iznosu od 
1.112.777,15 kuna.“ 

Članak 5. 
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/53 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 
         PREDSJEDNIK 

                               Damir Sirotić, v.r. 
 

48. 

Na temelju odredbi članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13., 152/14., 
99/15. i 52/16.), članka 2. Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Buzeta“, 7/14.), te 
članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst.), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj  dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 

 
II. IZMJENE 

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2016. godinu 
 

 
Članak 1. 

U članku 6. stavku 2. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2016. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 15/15. i 4/16), mijenja se točka 2. koja sada glasi: 
                                                            



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

292 

 

      „2." ostalih vlastitih prihoda i sufinanciranja cijena usluga te tekućih pomoći iz drugih proračuna u 

iznosu od 3.052.859,08 kuna. 

Članak 2. 
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/54 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 

                               Damir Sirotić, v.r. 
 

 

49. 
Na temelju članka 2. Zakona o sustavu provedbe programa Europske unije i sustavu provedbe 
projekata financiranih iz sredstava zajmova i darovnica iz ostalih inozemnih izvora (“Narodne novine” 
br.58/06.,) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (“Službene novine Grada Buzeta” broj 3/13. – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 

P R O G R A M 
projekta RESTAURA za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način provođenja projekta “Revitalising Historic 
Buildings through Public-Private Partnership Schemes”, u daljnjem tekstu RESTAURA, u sklopu  
Programa INTERREG CENTRAL EUROPE 2014.-2020., na području Grada Buzeta u 2016. godini. 

 
Članak 2. 

 Grad Buzet projekt RESTAURA provodi u suradnji s glavnim projektnim partnerom gradom 
Otwock (Urząd Miasta Otwocka) iz Poljske te ostalim projektnim partnerima: IRMO - Institut za razvoj i 
međunarodne odnose, Instytut Partnerstwa Publiczno-Prywatnego (Poljska), Fundacja Ochrony 
Krajobrazu (Poljska), Asociácia pre podporu projektov spolupráce verejného a súkromného sektora 
(Slovačka), Agentúra pre rozvoj Gemera (Slovačka), Mestna občina Nova Gorica (Slovenija), 
Fakulteta za poslovne vede (Slovenija) i Znanstvenoraziskovalni center Slovenske akademije znanosti 
in umetnosti (Slovenija). 
 

Članak 3. 
 Projektom RESTAURA predviđena je izrada plana revitalizacije starogradske jezgre, idejno i 
arhitektonsko rješenje odabranog objekta u starogradskoj jezgri, pilot akcija JPP-a, a posebno kroz 
suradnju s projektnim partnerima i poboljšanje sposobnosti i vještine javnog sektora kod korištenja 
sheme javno-privatnog partnerstva pri obnovi i revitalizaciji povijesnih građevina na području Buzeta. 

 
Članak 4. 

 Za provedbu projekta RESTAURA u Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu osigurana su 
sredstva u sveukupnom iznosu od:  107.546,30 kuna. 
 Sredstva za provedbu projekta RESTAURA na području Grada Buzeta u 2016. godini 
osigurana su sljedećim sufinanciranjem: 
- udio  ERDF-a (Europski fond za regionalni razvoj)                     - 85%ukupne vrijednosti, 
- Grad Buzet        - 15% ukupne vrijednosti, 
 

Članak 5. 
Sredstva iz članka 4. raspoređuju se kako slijedi: 

 Opis – namjena iznos sredstava – ukupno 

1. Rashodi za zaposlene 36.507,41 

2. Putni troškovi za sastanke projekta 7.527,30 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

293 

 

3. Ostale vanjske usluge 35.453,58 

4.  Administrativni troškovi 5.476,11 

5. Trošak informatičke opreme 22.581,90 

 Sveukupno 107.546,30 

 
Članak 6. 

 Financijskim sredstvima navedenog projekta raspolaže Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
razvojne projekte Grada Buzeta u suradnji s Upravnim odjelom za financije i gospodarstvo te vrši 
raspored sredstava na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko 
korištenje i podnosi izvješće o ostvarenju Programa Gradonačelniku Grada Buzeta. 

 
Članak 7. 

 Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
  
KLASA: 021-05/16-01/55 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016.            
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 
 
         PREDSJEDNIK 

                               Damir Sirotić, v.r. 
 

50. 
 
Na temelju odredbe članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11. 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 3/13 – pročišćeni tekst.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 
dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 

2. IZMJENE I DOPUNE 
PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
 
Ovom 2. izmjenom i dopunom mijenja se Program gradnje za 2016. godinu (Službene novine Grada 
Buzeta, br. 15/2015. i 4/2016.). 

Članak 2. 
 
I – IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

R. 
br. 

Opis radova Planirana 
sredstva u 
2016. 

1. izmjena 2. izmjena Izvori financiranja 

1.  Izgradnja javne rasvjete 
-  izgradnja i rekonstrukcija javne 
rasvjete naselja Sirotići, Korta, Korta-
Prašćari, Šetnjica St. grad, odvojak 
Franečići (prema objektu Vuković i 
dr.), Črnci, dom Sv. Duh, Luskići, 
Senj, Marinci, Ročko polje  

85.000   -  prihodi za pos. namj.  
(komunalni doprinos: I. zona 
30.000 kn, II. zona 55.000 
kn)  

 UKUPNO: 85.000    

 
 

II - IZGRADNJA (UREĐENJE) GRADSKIH ULICA I ASFALTIRANJE  
NERAZVRSTANIH CESTA, IZGRADNJA NOGOSTUPA I OBORINSKE ODVODNJE  

I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

294 

 

R. 
br
. 

Opis radova Planirana 
sredstva u 
2016. 

1. izmjena 2. 
izmjena 

Izvori financiranja 

1.  Komunalno uređenje 
poduzetničkih zona 
- otkup zemljišta, parcelacija i projekti  
- izgradnja i otkup izgrađene 
komunalne infrastrukture 

300.000   - 110.000,00 kn prihodi za 
posebne namjene 
- 95.000,00 kn prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine 
- 95.000,00 kn komunalni 
doprinos IV.zona – izgradnja 
prometnica i JR 
 

2.  Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 
- rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Moh. njive – Brgad 
- rekonstrukcija odvojak Franečići 
(mostić) 
- ostale rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta 
 

300.000   - komunalni doprinos 280.000 
II. zona, 20.000 kn I. zona 

3. Uređenje naselja 
 
 

350.000 
 

164.400  
 

- komunalni doprinos I. zona 
220.000 kn (igralište Sportska, 
Franečići i Goričica), 
- komunalni doprinos II. zona. 
zona 90.000 kn (Sv. Martin i 
Račice) 
- 40.000 kn prihodi od prod. 
nefinanc. imovine  
- 164.400,00 kn višak prihoda 
iz 2015. 

- uređenje javne površine Goričica 
donja 
 

50.000   

- uređenje igrališta Sportska ulica 85.000   

- uređenje igrališta Franečići  
 

85.000   

- uređenje igrališta Sv. Martin (kod 
boćališta) 
 

70.000   

- uređenje javne površine ispred crkve 
Račice 
 

20.000   

- postava solarne rasvjete naselje 
Dobrovice 
 

15.000   

- ostali zahvati uređenja 25.000   

4. Sufinanciranje ŽUC za proširenje 
ceste Minjera-Sovinjak i odron 
Sovinjak 

100.000   - prihodi za posebne namjene 

5. Sufinanciranje IVS za proširenje 
ceste do naselja  Šćulci 

70.000   - prihodi za posebne namjene 
 

6.  Stručni nadzor gradnje 55.000 40.495,93 -5.000 - 90.495,93 kn višak prihoda iz 
2015. 

 UKUPNO: 1.175.000 204.895,93 -5.000  

 
III - IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE  

OTPADNIH VODA I VODOOPSKRBU 

R. 
br
. 

Opis radova Planirana 
sredstva 
u 2016. 

1. izmjena 2. 
izmjena 

Izvori financiranja 

1. Ispitivanje vodonepropusnosti  
kanalizacijskog sustava 

70.000   - prihodi za posebne namjene 

2. Izgradnja kanalizacije i izrada 
projekata 

 1.627.401,6
9 

 - 447.827,99 kn višak prihoda 
iz 2015.  
- 1.179.573,70 kn tekuća 
pomoć državnog proračuna 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

295 

 

3. Sufinanciranje EU projekta za 
aglomeraciju Buzet 

 360.000,00  - višak prihoda iz 2015. 

4.  Namjenska sredstva za izgradnju 
vodovodne mreže 

 453.084,60  - višak prihoda iz 2015. 

 UKUPNO: 70.000 2.440.486,2
9 

  

 
IV - IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA, TE NABAVA OPREME ZA GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM 

R. 
br
. 

Opis radova Planirana 
sredstva 
u 2016. 

1. izmjena 2. 
izmjena 

Izvori financiranja 

1. Sanacija s proširenjem odlagališta 
Griža i nabava dugotrajne imovine 
za gospodarenje otpadom 

 800.000 190.414,21  - prihodi za posebne namjene 
(naknada za sanaciju 800.000 
kn) 
- višak prihoda iz 2015. 

2. Izrada Projektne dokumentacije za 
prijavu projekta sanacije odlagališta 
komunalnog otpada Griža na 
sufinanciranje iz EU Kohezijskog 
fonda  

225.000 6.250,00  - pomoći (sredstva FZOEU) 
- 6.250,00 kn  višak prihoda iz 
2015. 

 UKUPNO:  1.025.000 196.664,21   

 
 

V -  OTKUP ZEMLJIŠTA I IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 

R. 
br
. 

Opis radova Planirana 
sredstva 
u 2016. 

1. izmjena 2. izmjena Izvori financiranja 

 1.  Otkup zemljišta i zgrada 
- otkup zemljišta za planirane 
investicije 
- otkup zemljišta i zamjene za 
rješavanje IPP javnih površina 
- otkup zemljišta za sportsku zonu 
Most 

160.000 
 

558.677,49 -300.000 - komunalni doprinos 
150.000 kn: otkup zemljišta 
Mažinjica i Mala huba - IV. 
zona 
- prihod od prodaje nefin. 
imovine 60.000 kn  
- 208.677,49 kn višak 
prihoda iz 2015. 

 2. Izrada dokumentacije za legalizaciju 
gradskih nekretnina 

10.000 11.769,32 -10.000 - 11.769,32 kn višak 
prihoda iz 2015. 

3.  Izrada tehničke i prostorno  planske 
dokumentacije 

 400.000 -20.000 120.000 - komunalni doprinos 
230.000 kn :  
II. zona: projekt za Dom 
Valice 40.000,  
I. zona: glavni projekt 
proširenja groblja Buzet 
55.000, 
II. zona: glavni projekt 
rekonstrukcije Most – 
Rošovo 78.750,00  
II. zona 56.250,00 kn 
aplikacijska dokumentacija 
za rekonstrukciju Kaštela 
Petrapilosa 
- 90.000 kn tekuća pomoć 
drž.proračuna 
- 130.000 kn višak 
prih.2015. 
- 50.000 kn prihodi za 
posebne namjene 

- dokumentacija za planirane 
investicije 
- dokumentacija za aplikacije na EU 
fondove 
- dokumentacija za proširenje 
centralnog groblja Buzet 
- dokumentacija za društveni dom 
Valice 
- idejni projekt Tržnice 
- idejni projekt parkirališta u Starom 
gradu 
- dokumentacija i prateći troškovi 
legalizacije gradskih nekretnina 

400.000 
 
 
 
 

  

4. Projekt PUT-UP- ISTRE ( OP IPA SI-
HR 2007.-2013.) 

314.570,00    



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

296 

 

 - izrada GIS baze podataka prometne 
mreže i stručne podloge za izradu 
prometne studije 

200.870   - pomoći 

  -izrada Prijedloga smjernica za 
prometne i turističke sadržaje za 
Buzet 

113.700   - pomoći 111.426,00 
- tekuća pomoć drž. 
proračuna 2.274,00 

 UKUPNO: 884.570,00 550.446,81 -190.000,00  

 
VI – OSTALI OBJEKTI DRUŠTVENOG STANDARDA 

R. 
br. 

Opis radova Planirana 
sredstva 
u 2016. 

1. izmjena  Izvori financiranja 

1.  Izgradnja društvenog doma Vrh 
- uređenje prizemlja  

80.000   - prihodi za posebne 
namjene 
 

2. Rekonstrukcija palače Verzi 200.000,00 -100.000,00 -50.000 - višak prihoda iz 2015. g. 

3. Rekonstrukcija odmarališta Vrsar  123.380,94  - 123.380,94 kn višak 
prihoda iz 2015. 

 UKUPNO: 280.000,00 23.380,94 -50.000  

 
Članak 4. 

 
Ova 2. izmjena i dopuna Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“.  
 
Klasa: 021-05/16-01/56 
Urbroj: 2106/01-01-16-1 
Buzet,  13. srpnja 2016. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

          PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                Damir Sirotić, v.r. 
 

       

 

51. 

 

Na temelju odredbe članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11. 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 3/13 – pročišćeni tekst.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 
dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 

II.  IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA 
OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
Ovim 2. izmjenama i dopunama mijenja se Program održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2016. godinu (Službene novine Grada Buzeta broj 15/2015.i 4/2016.), kako slijedi: 
 

Članak 2. 
 
I  - ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE I POTROŠNJA ENERGIJE 

R. 
br
. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  Izvori financiranja 

1. Utrošena energija za javnu rasvjetu 420.000      50.000   - komunalna naknada  
 

2. Održavanje javne rasvjete (tekuće i 
interventno) 

87.000     - komunalna naknada 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

297 

 

3.  Rekonstrukcija javne rasvjete 
- rekonstrukcija OJR 
- prateći radovi uz Primjenu mjera energetske 
učinkovitosti javne rasvjete 
- JR društvene zone Franečići 

75.000 
30.000 
45.000 

25.325 
 
 
 
25.325 

   - komunalna naknada 
- 25.325 kn višak prihoda iz 
2015. 
 

4. Naknada za energetsku uslugu za Projekt 
ekološke rasvjete 

100.000  -50.000   - komunalna naknada 

5. Usluga za projekt ekološke rasvjete 1.400.000    - sredstva FZOEU pomoći  

 UKUPNO: 2.082.000 25.325   

 

II  - ODRŽAVANJE I OBILJEŽAVANJE 
R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena      2. 
izmjena 

 
Izvori financiranja 

1. Obilježavanje naselja, ulica, cesta i ostala 
prometne signalizacije  

70.000     - komunalna naknada 

2. Održavanje naselja 
- sanacija zidina Starog grada Buzeta 
- rekonstrukcija asfaltnog zastora rukometnog 
igrališta Vrh 
- ostali zahvati 

490.000 
350.000 
100.000 
 
40.000 

165.030,73    - komunalna naknada 
- 165.030,73 kn višak prihoda 
iz 2015.  

3. Deratizacija i dezinsekcija 30.000     - komunalna naknada 

4. Troškovi higijeničarskog servisa 30.000  -10.000   - komunalna naknada 

5. Održavanje javnih satova 2.000   - komunalna naknada 

6. Sanacija klizišta Juradi 
- periodična mjerenja pomaka 

8.000   - komunalna naknada 

7. Ostale usluge održavanja po MO  
(više lokacija i zahvata) 

330.000   - komunalna naknada 

8.  Ostale nepredviđene usluge   5.000 - višak prihoda iz prethodne 
godine 

 UKUPNO: 960.000 165.030,73 -5.000  

 
III  - ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA  

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 

1. Održavanje atmosferskih voda: 
- redovito čišćenje odvodnih kanala 
- redovito čišćenje i pražnjenje kišnih preljeva 

180.000     - komunalna naknada 

                    UKUPNO:  180.000    

 

IV  - ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA, ZBRINJAVANJE KRUPNOG OTPADA I 
AUTOOLUPINA 
  

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 

1. Održavanje čistoće javnih površina, 
zbrinjavanje krupnog otpada i autoolupina: 
- čišćenje ulica i trgova 
- čišćenje pješačkih zona 
- čišćenje otvorenih odvodnih kanala 
- čišćenje dječjih igrališta 
- čišćenje javnih cesta 
- čišćenje cesta koje prolaze kroz naselje 
- čišćenje autobusnih čekaonica 
- zbrinjavanje krupnog otpada i autoolupina 
- najam i održavanje javnih kemijskih WC-a 

380.000     - komunalna naknada 

 UKUPNO: 380.000    

 

V  - ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA I HORTIKULTURNO 
UREĐENJE  

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

298 

 

1. Održavanje javnih površina i čišćenje zelenih 
površina: 
-održavanje i nabava klupa, košarica, vaza i 
stupova 
- horizontalna signalizacija  svih parkirališta i 
ostala signalizacija 
- održavanje postojeće opreme i površina dječjih 
igrališta i trim staze 
- košnja trave i zalijevanje 
- obrezivanje i sadnja stabala i živica 
- održavanje prometnih  
- dekoracija naselja 
- hortikulturno uređenje grada i navodnjavanje 

1.110.000     - komunalna naknada 

2. Troškovi regulacije parkiranja u Starom gradu 150.000     - komunalna naknada 

 UKUPNO: 1.260.000    

 
VI  - ODRŽAVANJE GROBLJA I OBJEKATA ZA GROBLJE 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 

1. Održavanje groblja i objekata uz groblje: 
- održavanje staza 
- odvoz otpada 
- košnja trave 
- tekuće održavanje i sanacija  postojećih groblja i 
objekata 
- održavanje grobnih objekata i kapelica 
- održavanje i sanacija zidova groblja 
- uređenje i održavanje parkirališta uz groblja 

540.000   - komunalna naknada  

 UKUPNO: 540.000    

 
VII – ODRŽAVANJE, SANACIJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
- dobava materijala i razastiranje 
- čišćenje raslinja uz cestu 
- čišćenje odvodnih kanala uz ceste 
- zimska služba posipanja  

680.000 
 
 

  - komunalna naknada 

2.  Uređenje šumskih (protupožarnih) puteva  
- putevi prema prioritetima MO  

200.000   - komunalna naknada 

3. Rekonstrukcija i pojačano održavanje  
nerazvrstanih cesta  

 63.800  - 63.800,00 kn  višak prihoda iz 
2015. 

 UKUPNO: 880.000 63.800   

 

VIII – IZVRŠENJE NALOGA KOMUNALNOG REDARA, SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA  I 
SUZBIJANJA AMBROZIJE 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 
(kn) 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 

1. Troškovi izvršenja rješenja komunalnog redara 5.000   - komunalna naknada 

2. Sanacija divljih deponija i suzbijanje ambrozije 10.000  -10.000  

 UKUPNO: 15.000  -10.000  

  

IX – ADAPTACIJA I UREĐENJE PROSTORA MO  
  

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana 
sredstva 

1.izmjena 2. izmjena  
Izvori financiranja 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

299 

 

1. Zahvati adaptacije i uređenja prostorija Mjesnih 
odbora  
- uređenje sanitarnog čvora doma Veli Mlun 
- žbukanje i keramika dom Mlini 
- prilagodba pozornice doma Roč u spremište 
strunjača 
- ostali zahvati 

200.000 
 
85.000 
85.000 
30.000 
 

27.001,52 30.000 
 
 
 
 
 
30.000 

- komunalna naknada 43.000 
- prihodi za posebne namjene 
157.000 kn 
- 57.001,52 kn višak prihoda iz 
2015. 

 UKUPNO: 200.000 27.001,52 30.000  

 

Članak 3. 
 

Ova 2. izmjena i dopuna Programa stupa na snagu osam dana od objave u «Službenim novinama 
Grada Buzeta». 
  
Klasa: 021-05/16-01/57 
Ur.broj: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016.   
  

                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
  
 PREDSJEDNIK
 Damir Sirotić, v.r. 
_________________________________________________________________________________ 
  

52. 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08., 136/12. i 15/15.) te članaka 
19. i 88. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu (''Službene novine Grada Buzeta'', 
broj 15/15.) iza članka 14. dodaje se članak 14.a. koji glasi:  
''Stupanjem na snagu Odluke o ustrojstvu gradske uprave (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 
08/16.), novoustrojeni Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte izdavati 
će naloge za plaćanje na teret proračunskih sredstava iz djelokruga rada sukladno usvojenom 
Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 15/15, 04/16. i 08 
/16) za Razdjel 100 Služba za opće poslove i Razdjel 200 Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
razvojne projekte do donošenja Proračuna Grada Buzeta za 2017. godinu. '' 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama 
Grada Buzeta''. 
 
Klasa: 021-05/16-01/58 
Urbroj: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 
                       
                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

                                                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                      Damir Sirotić, v.r. 
_________________________________________________________________________________ 

 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

300 

 

53. 
Na temelju članka 35. st 2. i članka 391. st. 2.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, i 
152/14), članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12) te članka 19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine 
Grada Buzeta 04/09 i 02/13) kao i odredbi o pravu građenja a posebno članaka 280., 287. i 288. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) u svezi s odredbama Zakona o 
uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN 80/11) i odredbi 
Zakona o grobljima ( NN 19/98,50/12) te članka 4. Odluke o gospodarenju nekretninama Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta", broj: 8/09 i 5/12) Gradsko vijeće Grada Buzeta  na sjednici 
održanoj dana 13. srpnja 2016. godine, donosi slijedeću 

 
ODLUKU O OSNIVANJU PRAVA GRAĐENJA 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se da je temeljem Urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta ( „Službene novine Grada 
Buzeta“ br. 01/01, 02/08) i programa izgradnje komunalne infrastrukture za 2016. godinu planirano 
proširenje groblja Buzet. 
Radi građenja – proširenja i rekonstrukcije groblja Buzet, uprava groblja i to Park d.o.o naručila je 
izradu idejnog rješenja od Urbis d.o.o. , Sv. Teodora 2, Pula koji je u travnju 2016. g izradio elaborat : 
W-6701/14 po stručnom timu Edit Matika, dipl. ing. arh., Mateja Petronijević, mag. ing. prosp. arch. i 
direktoru Elvisu Grgoriniću dipl. ing stroj., kao i izradu preklopa stare i nove izmjere za „ Groblje Buzet“  
k.o. Buzet-Stari Grad  za taj zahvat u prostoru po geodetskom uredu Geo Com-ing d.o.o iz Buzeta, 
Naselje Goričica 19 i ovlaštenom ing. geodezije Nebojši Guzijanu koji je izrađena 05. srpnja 2016. 
godine. 
Označeni preklop stare i nove izmjere od 05. srpnja 2016. g u kojem je označeno područje zahvata, 
čini sastavni dio ove odluke. 
Nadalje, utvrđuje se da je trenutno u tijeku postupak obnove (osnivanja) zemljišne knjige za k.o. 
Buzet- Stari Grad radi čega u međuvremenu može doći do promjene pojedinih oznaka koje određuju 
nekretnine koje se nalaze u planiranom zahvatu i to kako u pogledu katastarske općine iz  stare 
izmjere i k.o. Buzet u novu izmjeru za k.o. Buzet- Stari Grad, tako i u pogledu broja z.k.ul., broja k.č., 
površine i sl. 
Utvrđuje se da se radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa zbog građenja-proširenja i rekonstrukcije 
groblja Buzet, ovlašćuje se uprava groblja i to Park d.o.o. i stručne službe Grada Buzeta kao i 
Gradonačelnik na poduzimanje potrebnih radnji radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa temeljem 
ove odluke u pogledu nekretnina  koje se nalaze u planiranom zahvatu tj. nekretnina u novoj izmjeri 
k.o. Buzet-Stari Grad i to k.č. br. 2209/1, 2209/2, 2209/3 i 2258. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet pristupa osnivanju prava građenja na nekretninama kojih je vlasnik Grad Buzet ili isti to 
treba postati, iste nose slijedeće oznake u staroj izmjeri k.o. Buzet i postupku obnove zemljišne knjige 
kako slijedi: 
1) k.č.br. 3952/1 livada 1.345 m2, z.k.ul. 558 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
prenesena u novu k.č. br. 2209/2 u z.k.ul. 1111 k.o. Buzet – Stari Grad, 
2) k.č.br. 3952/2 livada 1.598 m2, z.k.ul. 6194 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
djelomično prenesena u novu k.č. br. 2209/1 u z.k.ul. 1110 i djelomično u novu k.č. br. 2209/2 u z.k.ul. 
1111  sve u  k.o. Buzet – Stari Grad, 
3) k.č.br. 3952/3 oranica 518 m2, z.k.ul. 6400 k.o. Buzet, 
4) k.č.br. 3912 oranica 234 m2, z.k.ul. 6924 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
prenesena u novu k.č. br. 2209/2 u z.k.ul .1111 k.o. Buzet – Stari Grad, 
5) k.č.br. 3911 oranica 309 m2, z.k.ul 15 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
prenesena u novu k.č. br. 2209/2 u z.k.ul. 1111 k.o. Buzet – Stari Grad, 
6) k.č.br. 3915 groblje 2.413 m2, z.k.ul. 6682 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
prenesena u novu k.č. br. 2258 u z.k.ul. 1115 k.o. Buzet – Stari Grad, 
7) k.č.br. 3908 oranica 601 m2, z.k.ul. 475 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
prenesena u novu k.č. br. 2209/3 u z.k.ul. 1112 k.o. Buzet – Stari Grad, 
8 ) k.č.br. 3910 oranica 834 m2, z.k.ul. 6923 k.o. Buzet, za koju je zabilježeno pod Z-17380/16 da je 
dio prenesen u novu k.č. br. 2209/2 u z.k.ul. 1111 k.o. Buzet – Stari Grad, a dio da je prenesen u novu 
k.č. br. 2209/3 u z.k.ul. 1112 k.o. Buzet – Stari Grad. 
 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

301 

 

Članak 3. 
Na nekretninama navedenim u Članku 2. osniva se pravo građenja u korist tvrtke „Park“ d.o.o. Buzet, 
Sveti Ivan 12/1, Buzet, OIB:78086095402, radi izvođenja radova gradnje - proširenja, rekonstrukcije i 
dr. na gradskom groblju u Buzetu. 
 

Članak 4. 
Pravo građenja osniva se na rok od 40 (četrdeset) godina. 
S obzirom da se pravo građenja osniva u korist tvrtke kojoj je  Grad Buzet osnivač i jedini vlasnik, te 
se isto osniva bez utvrđene naknade. 
Po isteku roka od 40 (četrdeset) godina tvrtka „Park“ d.o.o. Buzet predati će nekretnine navedene u 
Članku 2. ove Odluke u vlasništvo Grada Buzeta i to bez ikakve novčane naknade.  
 

Članak 5. 
Osnovano pravo građenja prestaje: 

1) propašću stvari, 
2) odreknućem nositelja prava građenja,  
3) prestankom postojanja nositelja prava građenja, 
4) ukinućem, 
5) sporazumom vlasnika zemljišta i nositelja prava građenja, 
6) iz ostalih razloga utvrđenima zakonom i drugim pozitivnim propisima. 

 
Članak 6. 

Nositelj prava građenja nije ovlašten bez suglasnosti Grada Buzeta prenositi pravo građenja niti ga 
opteretiti ograničenim stvarnim pravima u korist trećih te odgovara za sve obveze nastale u vezi sa 
stečenim pravom građenja i preuzima obvezu da po prestanku prava građenja preda vlasniku 
zemljišta nekretninu neopterećenu bilo kakvim uknjiženim ili neuknjiženim teretima. 
 

Članak 7. 
Gradonačelnik će sklopiti ugovor o osnivanju prava građenja kojim će se opteretiti nekretnine iz članka 
1. ove odluke, te kojim će se osnovati novi z.k. uložak u koji će se upisati novoosnovano pravo 
građenja u korist javnog davatelja usluge  PARK d.o.o., na neodređeno vrijeme tj. dok na istima bude 
postojalo groblje, sve sukladno odredbama važećih propisa. 
Ovlašćuju se stručne službe Grada Buzeta, gradonačelnik i Park d.o.o. kao uprava groblja poduzeti 
potrebne radnje radi razrješenja potrebne imovinsko-pravne situacije za predmetni zahvat sukladno 
pozitivnim propisima. 
 

Članak 8. 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje prostorom i Gradonačelnik da sastave provedbene akte 
radi realizacije osnivanja prava građenja u skladu sa odredbama gore citiranog Zakona i Odluka. 

 
Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA: 021-05/16-01/59 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 
 
                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                      Damir Sirotić, v.r. 
 
 

54. 
 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09 i 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 
 
 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

302 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje iz javnog dobra po zahtjevima 

fizičkih osoba na nekretninama na području Grada Buzeta 
1. Gradsko vijeće daje prethodnu suglasnost na izuzimanje iz javnog dobra u općoj uporabi - 

vlasnik Grad Buzet, u postupku legalizacije, po zahtjevu fizičke osobe na nekretnini na 
području Grada Buzeta, označenoj kao k.č. 1725/2, k.o. Sovišćina.  
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  

 
KLASA: 021-05/16-01/60 
URBROJ: 2106/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016. 
 
 
                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                      Damir Sirotić, v.r. 
 
 

55. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09 i 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine donijelo 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje iz javnog dobra po zahtjevima 

fizičkih osoba na nekretninama na području Grada Buzeta 
 
 
 

1. Gradsko vijeće daje prethodnu suglasnost na izuzimanje iz javnog dobra u općoj uporabi - 
vlasnik Grad Buzet, u postupku legalizacije, po zahtjevu fizičke osobe na nekretnini na 
području Grada Buzeta, označenoj kao k.č. 2751, k.o. Sovinjak. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  

 
 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/61 
URBROJ: 2106/014-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja  2016. 
 
                                            GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                      Damir Sirotić,v.r. 
 
 

56. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta ( Službene novine Grada Buzeta, broj 3/13. – pročišćeni 
tekst) te članka 4. Odluke o izdavanju službenog glasila Grada Buzeta ( „Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 4/10.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2016. godine, 
donosi 
 

Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada 
Buzeta 

 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

303 

 

 
Članak 1. 

Odredba članka 1. točka 1. Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada Buzeta ( 
„Službene novine Grada Buzeta“, broj 5/13.), mijenja se i glasi: 

1. „Roberta Kalčić Savatović, odgovorni urednik.“ 
 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:021-05/16-01/62 
URBROJ:2016/01-01-16-1 
Buzet, 13. srpnja 2016.  
 
                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                      Damir Sirotić,v.r. 
 

 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

 
29. 

 
Na temelju članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - 
pročišćeni tekst), članka 6. stavka 2. Programa javnih potreba u obrazovanju za 2016. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“ br. 15/15. i 4/16), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 9. lipnja 2016. 
godine donio je 
 

Odluku o postupku razmjene sufinanciranih udžbenika 
za učenike osnovne škole u 2016. godini 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje postupak razmjene udžbenika sufinanciranih od strane Grada Buzeta, a 
koji su se koristili u školskoj 2015./16. godini, za potrebe učenika Osnovne škole Vazmoslava Gržalje 
Buzet u školskoj 2016./2017. godini. 
 

Članak 2. 
Pravo na razmjenu udžbenika iz članka 1. ostvaruju svi učenici učenike Osnovne škole Vazmoslava 
Gržalje Buzet (matične škole i područnih škola). 
 

Članak 3. 
Učenici kojima će temeljem Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz domovinskog rata i članova 
njihovih obitelji i Zakona o socijalnoj skrbi nabavu udžbenika financirati nadležno ministarstvo, ne 
mogu biti korisnici udžbenika po ovoj Odluci. 
 

Članak 4. 
Sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema socijalnom 
kriteriju regulirat će se posebnom Odlukom sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Buzeta (Službene 
novine Grada Buzeta 7/14). 
 

Članak 5. 
(1)Postupak razmjene udžbenika sukladno ovoj Odluci provest će i organizirati Upravni odjel za 
društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
(2)U postupku razmjene sudjelovat će i predstavnici roditelja kao volonteri. 
 

Članak 6. 
Za potrebe provedbe ove Odluke Osnovna škola Vazmoslava Gržalje Buzet će upravnom tijelu iz 
članka 5. ove Odluke: 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

304 

 

- dostaviti popis učenika Škole za školsku 2016./17. godinu a koji će sadržavati imena i prezimena 
učenika razvrstanih po razredima i razrednim odjelima 
- omogućiti korištenje prostora Škole (matične i područnih škola) za provedbu postupka. 
Članak 7. 
Na mrežnim stranicama Grada i Škole objavit će se datumi provedbe postupka povrata udžbenika 
korištenih u školskoj 2015./16. godini i datumi preuzimanja udžbenika za novu 2016./17. godinu. 
 

Članak 8. 
Sukladno potpisanoj izjavi o prihvaćanju obveze vraćanja udžbenika, roditelji koji su ostvarili pravo na 
sufinanciranje udžbenika u školskoj 2015./16. godini dužni su u roku vratiti iste. 
 
 

Članak 9. 
Nadležno upravno tijelo iz članka 5. izvršit će provjeru vraćenih udžbenika te ukoliko nisu vraćeni u 
urednom i uporabljivom stanju, utvrdit će obvezu nadomještavanja uništenih i neuporabljivih 
udžbenika. 
Roditelji će udžbenike iz prethodnog stavka nadomijestiti novima prije postupka razmjene udžbenika 
za školsku 2016./17. godinu. 

 
Članak 10. 

Ukoliko nadležno upravno tijelo sukladno dobivenim podacima o broju upisane djece po razrednim 
odjelima iz članka 6. alineje 1., utvrdi da je broj udžbenika za razmjenu u 2016./17. godini nedostatan, 
izvršit će postupak nabave za udžbenike koji nedostaju. 
 

Članak 11. 
Sredstva iz članka 10. namijenjena za sufinanciranje udžbenika i pripadajućih nastavnih sredstava za 
učenike osnovne škole osigurana su u Proračunu Grada Buzeta na poziciji R472 i R472A (glavni 
program A05, aktivnost A101001). 
 

Članak 12. 
Popis udžbenika koji će se razmijeniti nalazi se u prilogu ove Odluke i njen je sastavni dio. 
 

Članak 13. 
Obveze roditelja biti će regulirane izjavom o prihvaćanju obveze vraćanja udžbenika na kraju nastavne 
godine a koju će roditelji ovjeriti potpisom prilikom preuzimanja udžbenika za 2016./17. godinu. 

 
Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta 
 
 
KLASA: 602-01/14-01/45 
URBROJ: 2106/01-03-16-5 
Buzet, 9. lipnja 2016. 
                           
 

GRADONAČELNIK 
Siniša Žulić, v.r. 

 

30. 
Na temelju članka 53.a stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,137/15 - pročišćeni 
tekst), članka 103. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08. i 61/11.) te članka 57. Pravilnika o unutarnjem 
redu gradske uprave Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/13, 10/15, 6/16), 
Gradonačelnik Grada Buzeta dana 30. lipnja 2016. godine donio je  
 

R J E Š E N J E 
o privremenom rasporedu na radno mjesto pročelnice Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 
 



22. srpnja 2016.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

 

305 

 

 
1. Elena Grah Ciliga se s danom 30. lipnja 2016. godine privremeno raspoređuje na radno 

mjesto pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i razvojne projekte do okončanja 
propisanog postupka za imenovanje novog pročelnika, a najkasnije do 30. rujna 2016. 
godine. 

 
2. Od dana privremenog rasporeda iz točke 1. ovog Rješenja, imenovana stječe sva prava, 

obveze i odgovornosti pročelnika sukladno Zakonu i općim aktima Grada Buzeta. 

 
KLASA: UP/I-022-05/16-01/2 
URBROJ: 2106/01-03-16-2 
Buzet, 30. lipnja 2016. 

 
 
   GRADONAČELNIK  

                     Siniša Žulić, v.r. 
 

 


